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اقتصاد

تقاضایی برای نرخ های غیرواقعی 
در بازار ارز وجود ندارد

رئیس کل بانک مرکزی، با بیان اینکه با وجود اعلام  �
نرخ های غیرواقعی، تقاضایی حتی برای نرخ های 
کمتر از آن در صرافی ها وجود ندارد، گفت: بانک 
مرکزی تعادل را به بازار حواله ارزی بازمی گرداند.
به گزارش مهر، عبدالناصر همتی با انتشار پیامی 
در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به تداوم ثبات 
نسبی بازار ارز نوشت: «بارها تأکید کرده ام که بانک 
مرکزی برای تداوم ثبات نسبی بازار ارز و حفظ قدرت 
رقابت پذیری اقتصاد اهمیت ویژه ای قائل است. به نظر 
بنده رمز تداوم ثبات در این بازار و به تبع آن در سایر 
بازارها، توجه به بنیان های بازار در کنار حضور پرقدرت 
بازارساز برای جلوگیری از سفته بازی و نوسان گیری 
در این بازار است».رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
در ادامه پیام خود آورده است: «آنچه این روزها دیده 
می شود نیز ناشی از عملکرد برخی از صادرکنندگانی 
است که بعضا به سبب جو روانی ناشی از حوادث 
بعد از افزایش نرخ بنزین و شروع تسویه حساب های 
تجار با خارجیان در پایان سال میلادی، تلاش می کنند 
ارز خود را با نرخ های بالاتر عرضه کنند. به همین دلیل 
با وجود اعلام نرخ های غیرواقعی، تقاضایی حتی 
برای نرخ های کمتر از آن در صرافی ها وجود ندارد».
رئیس کل بانک مرکزی در بخش پایانی پیام خود 
نیز اعلام کرده است: «بانک مرکزی در این مواقع با 
حضور پرقدرت در بازار حواله ای ارز، عدم تعادل های 
مقطعی را مرتفع و تعادل مبتنی بر متغیرهای واقعی 

را مانند بازار اسکناس به بازار حواله برمی گرداند».

تفاهم وزارت کار و رفاه برای 
خانه دارکردن کارگران

حدود یک ماه پیش طرح مسکن کارگران در جلسه  �
شورای عالی کار بررسی شد، بعد از گذشت یک ماه 
امروز یکی از مقامات وزارت راه از انعقاد تفاهم نامه 
درباره مسکن کارگران با وزارت کار خبر داد.به گزارش 
تسنیم، بحث مسکن کارگران در مهر در جلسه شورای 
عالی کار با حضور نمایندگان کارگران بررسی شد. چندی 
پیش علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار، 
درباره طرح های عملیاتی برای خانه دارشدن کارگران 
گفت: در راستای جبران قدرت خرید کارگران، بحث 
تعاونی های مسکن و مصرف کارگری مطرح است. بیش 
از ۳۰ درصد هزینه های خانوار کارگری صرف هزینه های 
مسکن می شود. عملا تکالیف مغفول مانده ای در زمینه 
مسکن کارگران داریم که می توانیم از آنها استفاده 
کنیم. وی ادامه داد: نهادهایی هستند که در زمینه 
مسکن کارگران مسئولیت دارند و به مسئولیت آنها 
پرداخته نشده است، به همین دلیل موضوع مسکن 
کارگران در شورای عالی کار مورد توجه قرار گرفت. 
اولین موضوع از سوی کارگران درباره اصلاح ماده ۱۴۹ 
قانون کار و استفاده از ظرفیت های قانونی مطرح شد، 
اصلاح ماده های ۱۴۹  و ۱۵۰ قانون کار در دستور کار 

شوراست و در جلسه آتی نهایی خواهد شد.

آیت االله جوادی آملی:
کشوری که اقتصادش آسیب ببیند 

در معرض ناامنی قرار می گیرد
شفقنا: آیت االله جوادی آملی گفت: «وظیفه  �

اصلی نیروی انتظامی جلوگیری از بروز اغتشاشات 
است و باید با اشراف اطلاعاتی خود، پیش از آنکه 
اغتشاشگران راه بر این نیرو ببندند، نیروی انتظامی 
راه را بر آنها ببندد». او ادامه داد: «به لطف الهی 
این کشور دارای امنیت است اما در بخش اقتصاد، 
دچار مشکلاتی هستیم و علت اصلی آن این است 
که اختلاس های نجومی، کشور را فلج کرده؛ درست 
است که خداوند روزی ما را به اندازه کافی و حتی 
بیش از نیازمان به ما عطا کرده، اما برخی در کشور، 
چپاول به راه انداختند که قهرا نتیجه آن آسیب دیدن 
اقتصاد کشور است و کشوری که اقتصادش آسیب 

ببیند، در معرض خطراتی چون ناامنی است».

ضرورت مواجهه شفاف با مردم
ایرنا: حزب اراده ملت ایران در واکنش به اتفاقات  �

اخیر خواستار به رسمیت شناختن حق اعتراض شد و 
در بیانیه ای اعلام کرد: «مواجهه صادقانه و شفاف 
با مردم و شنیدن صدای آنها و گردن نهادن به اراده 
ملت تنها راه برون رفت از وضعیت پیش رو است». در 
ادامه این بیانیه آمده است: «قانون اساسی به عنوان 
میثاق ملی تمامی آحاد ملت و حکومت بوده و 
تمکین همگان را به فرایندهای مصرح در آن به ویژه 
مراجعه به آرای عمومی در مواردی که با سرنوشت 
مردم و منافع ملی ارتباط مستقیم دارد، مهم ترین و 
معتبرترین مبنای حل وفصل منازعات می دانیم. حاما 
(حزب اراده ملت ایران) هرگونه دورزدن قانون و 
فرایندهای حقوقی مستقر در کشور را به هر بهانه و 
توجیهی مردود می داند». حزب اراده ملت ایران تأکید 
کرد: «قطعا در فضای قطبیِ رادیکالِ کشور و در فقدان 
حضور نیروهای ورزیده  کارآمد، دلسوز و تأثیرگذار که 
در بستر تحقق حکمرانی حزبی بروز و ظهور پیدا 
می کنند و نیز در غیاب نهادهای مدنی و قانونی، 
چنین وضعیت هایی مورد سوءاستفاده  معاندینی 
قرار می گیرد که به صورت کاملا حرفه ای سوار بر 
موج اعتراض مردم شده و آن را مصادره و به بیراهه 
خواهند کشاند، ازاین رو باید از هرگونه فرصت دهی به 
فرصت طلبان و فرصت سوزی برای دلسوزان صادق و 

واقعی کشور اکیدا احتراز کرد».

۱۷/۷ میلیون خانوار
کمک  معیشتی گرفتند

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت:  �
براساس آمارها، ۱۷میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار کمک 
معیشتی دریافت کردند.به گزارش سازمان برنامه 
و بودجه کشور، محمدباقر نوبخت اظهار کرد: 
اولین مرحله حمایت معیشتی به ۱۷میلیون و ۷۰۰ 
هزار خانوار پرداخت شده است.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور افزود: در این مرحله، بیش از 
دوهزار و ۴۲۰ میلیارد تومان به حساب سرپرستان 
خانوارها پرداخت شده است.مطابق با اعلام دولت، 
مقرر شده که هر ماه برای خانوارهای تک نفره ۵۵ 
هزار تومان، دونفره ۱۰۳ هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ هزار 
تومان، چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر 
۲۰۵ هزار تومان یارانه بنزین در قالب کمک معیشتی 
واریز شود.جامعه هدف این طرح نیز «مددجویان 
کمیته امداد، بهزیستی، زنان سرپرست خانوار، 
بازنشستگان، مستمری بگیران، معلمان، روستاییان و 

عشایر، کارگران، کارمندان و اقشار کم درآمد» هستند.
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خبر ویژه

لیلا مرگن: دعواي مجلس و دولت به استعفاي 
محمود حجتي، وزیر جهاد کشاورزي ختم شد. 
درحالي که مجلس خود را براي استیضاح محمود 
حجتي آماده مي کرد، رئیس جمهور که در سوگ 
خواهر نشسته بود، استعفاي وزیر کابینه اش را 
پذیرفت تا غائله این استیضاح هم این گونه به پایان 
برسد. حسن روحاني در حکمي وزیر مستعفي 
کشاورزي را به سمت مشاور خود در امور کشاورزي 
و امنیت غذایي منصوب کرد و عباس کشاورز را 
که بیش از چهار دهه سابقه فعالیت در بخش 
کشاورزي دارد، به عنوان سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزي برگزید. سرپرست جدید وزارتخانه متولي 
تولید به خبرنگار «شرق» وعده داد به زودي 
برنامه هاي خود براي مدیریت این وزارتخانه را که 
۹۸ درصد آن در اختیار بخش خصوصي یا همان 

خرده مالکان است، اعلام خواهد کرد.
محمود حجتي که پس از دستگیري خلیل آقایي، 
رئیس سازمان جنگل  ها، مراتع و آبخیزداري کشور 
زمزمه هاي استعفایش دهان به دهان مي شد، وقتي 
زیر تیغ استیضاح مجلسیان قرار گرفت، اعلام کرد 
که براي دفاع از خود در خانه ملت حضور نخواهد 
یافت. قبل از طرح استیضاح وزیر جهاد کشاورزی 
بارها شایعاتي درباره پذیرش استعفاي حجتي 
منتشر شده بود اما هربار این شایعات قویا از سوي 
روابط عمومي این وزارتخانه رد مي شد. محمود 
حجتي هم با حضور قدرتمندانه در جلسات مشترك 
با بخش خصوصي یا جلسات دولت، این گمانه زنی 
را که او مایل به ادامه همکاري با دولت نیست، 
ضعیف مي کرد اما تحرکات مجلس براي استیضاح 
حجتي، تمام مناسبات را به هم ریخت. با اعلام 
وصول طرح استیضاح حجتي در مجلس، بازهم 
بازار اخبار درگوشي داغ شد. گروهي گمان مي کردند 
که حجتي به مجلس مي رود و از کارنامه اش دفاع 
مي کند و گروهي دیگر مي گفتند او دیگر حاضر 
نیست در صحن علني مجلس روبه روي نمایندگان 
ملت پاسخ گو باشد و بر استعفایش پافشاري خواهد 
کرد. در راهروهاي مجلس هم این خبر منتشر شده 
بود که دفتر حجتي به دولت اعلام کرده است که 
به هیچ وجه حاضر به شرکت در جلسه استیضاح 
نیست؛ بنابراین در چنین شرایطي، رئیس جمهور 
فقط دو راه در پیش رو داشت؛ یا باید استعفاي 
حجتي را مي پذیرفت، یا اجازه مي داد که مجلس 
به دلیل حضورنیافتن او در صحن، به حجتي رأي 

عدم اعتماد بدهد.
 وزیري که مشاور شد

از  بسیاري   ۹۰ دقیقه  در  دولت  ازآنجا که 
تصمیماتش را اعلام مي کند، حتي تا ظهر یك روز 
مانده به جلسه استیضاح (سه شنبه) هیچ نامه 
رسمي درباره پذیرش استعفاي حجتي به مجلس 
ارسال نشده بود. باوجودآنکه اسداالله عباسی، عضو 
هیئت رئیسه مجلس از پذیرش استعفاي محمود 
حجتي از سوی رئیس جمهور به صداوسیما خبر داده 

بود و گفته بود که معاون پارلماني رئیس جمهور 
این مسئله را به هیئت رئیسه اعلام کرده است اما 
هیچ یك از نمایندگان مطرح کننده استیضاح، این خبر 
را باور نداشتند. جلال محمودزاده به عنوان یکي از 
طراحان استیضاح در گفت وگو با «شرق» پیش از 
اعلام رسمي استعفا تأکید مي کند: هنوز نامه رسمي 
از سوي دولت براي ما ارسال نشده و تا نرسیدن این 
نامه و معرفي سرپرست جدید، بحث استیضاح به 
قوت خود باقي است. بالاخره در بعد از ظهر دوشنبه 
و در شرایطي که رئیس جمهور به سوگ خواهر 
خود نشسته بود، خبر پذیرش استعفاي حجتي از 
سوي دولت رسما اعلام شد. روحاني در دو حکم 
جداگانه محمود حجتي را به عنوان مشاور خود 
در امور کشاورزي و امنیت غذایي منصوب کرد و 
عباس کشاورز را که قبلا معاون زراعت وزارت جهاد 

کشاورزي بود، سرپرست این وزارتخانه کرد.
 برنامه هایم را اعلام مي کنم

عباس کشاورز، سرپرست جدید وزارت جهاد 
کشاورزي بیش از چهار دهه سابقه فعالیت در 
بخش کشاورزي دارد. او که قبل از روي کار آمدن 
دولت روحاني در مرکز بررسي هاي استراتژیك به 
نحوي با رئیس جمهور فعلي همکاري مي کرد، 
در حالي که از وزارت جهاد کشاورزي که خانه اش 
محسوب مي شد، رانده شده بود، پژوهش هایي در 
زمینه مصرف آب در بخش کشاورزي و تأثیر اعمال 
سیاست هاي اقتصادي دولت احمدی نژاد بر امنیت 
غذایي دهك هاي مختلف جامعه انجام داده بود. 
بر اساس پژوهش هاي عباس کشاورز، توزیع یارانه ها 
سبب شده بود که سه دهك پایین جامعه شهري 
و سه دهك پایین جامعه روستایي نتوانند مواد 
پروتئیني به میزان کافي مصرف کنند و این پژوهش 
هشدار مي داد مصرف نامناسب مواد پروتئیني براي 
برخي از رده هاي سني کشور در آ ینده مشکل آفرین 
خواهد شد. در مقطعي هم کشاورز رئیس کمیته 
آبیاري و زهکشي ایران بود. آن روزها تمام شد و با 
انتقال حسن روحاني به پاستور، محمود حجتي وزیر 

شد و بازهم عباس کشاورز به وزارتخانه متولي تولید 
بازگشت. البته آن روزهایي که کشاورز مسئولیت 
قبول کرد، چیزي به عنوان معاونت زراعت در وزارت 
جهاد کشاورزی وجود نداشت. معاونت زراعت و 
باغباني بر اساس اصلاحات دوران احمدي نژاد باهم 
ادغام شده بودند و معاونت امور تولیدات گیاهي در 
این وزارتخانه تشکیل شده بود. کشاورز که معتقد 
بود این دو معاونت باید از یکدیگر جدا باشد، اگرچه 
در ابتدا معاون تولیدات گیاهي شد اما با تلاش هاي 
زیادي که انجام داد، بار دیگر در ابتداي دولت 
یازدهم معاونت زراعت احیا شد. او که در دوره 
معاونت خود برخي اصلاحات را در وزارت جهاد 
کشاورزي انجام داد، حالا به عنوان سرپرست جدید 

وزارت جهاد کشاورزي منصوب شده است.
عباس کشاورز شخصیتي رسانه اي نیست و کلا از 
فضاي رسانه اي فراري است اما در کمال تعجب به 
تماس خبرنگار «شرق» پاسخ مي دهد. او به پرسشي 
درباره دلایل عدم حضور حجتي در مجلس پاسخي 
ارائه نمي دهد و تأکید مي کند که باید از خودش این 

سؤال را پرسید.
کشاورز به «شرق» مي گوید: برنامه هاي خود را 
رسما اعلام مي کنم. او درباره زمان اعلام برنامه هاي 
خود عنوان مي  کند: بگذارید یك ساعت از انتصاب 
من بگذرد، بعد اعلام برنامه ها را انجام خواهم داد.

 سرپرست جدید آدم توانمندي است
امیر یوسفي، نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزي 
اتاق بازرگاني ایران، در گفت وگو با «شرق» درباره 
انتصاب کشاورز به عنوان سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزي بیان مي کند: سرپرست جدید تجربیات 
زیادي در این وزارتخانه دارد و گزینه بهتر از او در این 

حوزه وجود ندارد.
او با اشاره به سابقه همکاري هاي گذشته عنوان 
مي کند: کشاورز در زمینه آب تجربیات زیادي دارد و 
با توجه به مشکل آب در کشور، تجربیاتش مي تواند 
خیلي مؤثر باشد؛ همچنین به دلیل سوابقش با 

فعالیت هاي بخش کشاورزي بسیار آشناست.

به گفته یوسفي، سرپرست وزارت جهاد کشاورزي 
اقدامات مؤثري در زمینه تأمین نهاده هاي مورد نیاز 

بخش کشاورزي از جمله بذر انجام داده است.
او تأکید مي کند: کشاورزي ما زماني رشد مي یابد 
که نگاه ها از حالت سنتي به سمت صنعتي شدن 
برود. آن زمان مي توانیم حرفي براي گفتن داشته 
باشیم. با توجه به شرایطي که در اتحادیه اوراسیا 
براي فروش محصولات کشاورزي ایران پیش آمده 
است، اگر نتوانیم درخواست هاي آنها را تأمین کنیم، 
این فرصت را از دست خواهیم داد. تلاش وزارت 
جهاد کشاورزي مي تواند ما را به سمت تولید 

محصولات صادراتي ببرد.
 گزینه احتمالي وزارت

عباس کشاورز اگرچه به عنوان سرپرست جدید 
وزارت جهاد کشاورزي انتخاب شده است؛ اما گروه 
زیادي به دلیل سابقه بالاي او در بخش کشاورزي 
و شرایط سني اش، بر این باورند که او گزینه اصلي 
دولت براي پست وزارت نخواهد بود. کسي 
نمي داند که گزینه اصلي وزارت جهاد کشاورزي 
چه کسي خواهد بود و آیا سرپرست جدید به عنوان 
وزیر به مجلس معرفي مي شود یا نه. زمزمه هایي 
هم به گوش مي رسد که حمید عدل، معاون فنی، 
امور زیر بنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه، 
به عنوان وزیر به مجلس معرفي خواهد شد. نام 
عدل در ابتداي دولت دوازدهم و همان روزهایي 
که شایعاتي در زمینه تمایل حجتي به شهردار شدن 
بر سر زبان ها مي چرخید، براي تصدي پست وزارت 
مطرح شده بود. در صورت واقعي بودن این شایعه، 
باز هم فردي از نزدیکان محمد باقر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور، به دولت راه مي یابد و کفه این طیف 

در دولت سنگین تر خواهد شد.
به جز نام عدل، فعلا هیچ گمانه دیگري براي 
پست وزارت جهاد کشاورزي مطرح نشده است و 
بسیاري بر این باورند که گزینه هاي مناسب زیادي در 
اختیار رئیس جمهور براي انتخاب و گماردن در این 
سمت وجود ندارد. با وجود این علي محمد شاعري، 
عضو کمیسیون کشاورزي مجلس شوراي اسلامي، 
در گفت وگو با «شرق» تأکید مي کند: گزینه هاي 
زیادي براي پست وزارت وجود دارد؛ اما دولت دیگر 
نباید اشتباه قبلي را تکرار کند.او ادامه مي دهد: 
دولت باید فردي را بیاورد که متخصص و با تجربه 
باشد. کشاورزي را بشناسد و قادر به حل چالش هاي 
کشاورزي ایران هم باشد، همچنین توانمندي لازم 
را داشته باشد.به گفته شاعري نیروهاي کارآمد 
فراوانی در کشور داریم؛ به شرط آنکه دولت فراتر 
از نگاه حزبي و جریاني به موضوع نگاه کند. افراد 
را صرفا به خاطر وابستگي هاي سیاسي و حزبي 
براي وزارت جهاد کشاورزي انتخاب نکند و بر اساس 
کارایي و شایستگي که فرد مي تواند داشته باشد، باید 
گزینه مناسب معرفي شود. این فرد باید قادر باشد 
بخش کشاورزي را که پایه اصلي اقتصاد داخلي 

ماست، اداره کند.

شرق: در پي اعلام افزایش قیمت بنزین و حرف و حدیث هایي مبني بر 
اینکه دولت با منابع حاصل از آن مي خواهد کسري بودجه و کمبود 
درآمدهاي نفتي را پوشش دهد، در سطح کارشناسي این پرسش پیش 
آمده که در شرایط تحریم و افت شدید درآمدهاي نفتي، دولت براي 
پوشش هزینه هاي جاري خود چه گزینه هایي پیش رو دارد؟ مسئولان 
دولتي با این استدلال که دولت چاره اي نداشت جز اینکه یارانه سوخت 
را حذف کند، تصمیم دولت درباره گراني بنزین را توجیه مي کنند؛ اما در 
مقابل برخي هم از این سخن مي گویند که در روزهایي که فروش نفت 
با وجود تحریم هاي ظالمانه پشت درهاي بسته مانده، دولت مي تواند 
با اصلاح ساختار نظام مالیاتي به سراغ کساني برود که همچنان سود 
حداکثري خود را از فعالیت اقتصادي مي برند؛ اما از زیر چتر مالیاتي 
فراري هستند. طبق محاسبات رسمي، در حال حاضر ۵۲ درصد از 

۳۰۰ هزار میلیاردر کشور، پرونده مالیاتي ندارند.
دورزدن هاي مالیاتي

به گزارش «شرق»، بحث مالیات گرفتن از دانه درشت هاي اقتصادي 
و چرخش از سمت نفت و اجتماعي کردن هزینه هاي تورم و کاهش 
درآمدهاي خزانه، بحثي است که در اقتصاد ایران سنتی دیرینه 
دارد؛ اما در هر دوره و با هر نوبت بحران اقتصادي (تورمي، ارزي، 
رکودي، تحریم) اگرچه این شیوه گذران اقتصاد یک کشور در میان 
صاحب نظران قوت داشته؛ اما تاکنون نتوانسته به دستور کار دولت ها 
تبدیل شود. یک کارشناس اقتصادي با تأکید بر اینکه ۵۲ درصد از ۳۰۰ 
هزار میلیاردر کشور پرونده مالیاتي ندارند، مي گوید: در این کشور باید 
دلالان و پزشکان و وکلا مالیات دهند که درآمدهاي راحت و بالا دارند؛ 
اما در حال حاضر بار مالیات کشور روي تولید است.به گفته کارشناسان 
دولت مي توانست اگر کسري بودجه دارد، مسیر و روش دریافت مالیات 
به ویژه از سرمایه داران را اصلاح کند و در این صورت به  نظر مي رسد 
دیگر نیازي به گران کردن یکباره بنزین نبود.بررسي «شرق» نشان 
مي دهد که درآمد دولت از محل افزایش قیمت بنزین به گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه چیزي حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان در سال 
است. این در حالي است که دولت اگر با رصد تراکنش هاي بانکي 
به مقابله با فرار مالیاتي مي پرداخت، به ادعاي سازمان امور مالیاتي 
درآمدي ۴۰ هزار میلیارد توماني را در پي داشت؛ اما هرگاه این مسئله 
مطرح مي شود، دولت با ادعاي آنکه نمي خواهد در حساب مردم 
سرکشي کند، از اجراي آن سر باز مي زند. براي مثال حسن روحاني گفته 
است: «من هم برایم خیلي سخت بود که اجازه بدهم در زندگي مردم 
سرک بکشیم. من همیشه از اول دولت یازدهم تاکنون با سرک کشیدن 

در مسائل مالي و زندگي خصوصي مردم مخالفت کرده ام».از 
طرفي دولت در چند سال گذشته مي توانست با حذف معافیت هاي 
غیرضروري مانند معافیت سود سپرده ها، برخي معافیت ها در 
مناطق آزاد، معافیت بسیاري از فعالیت هاي فرهنگي و همچنین با 
قانوني کردن و اجراي مالیات هایي مانند مالیات بر عایدي سرمایه و 
مالیات بر مجموع درآمد چندین هزار میلیارد تومان درآمد به دست 
بیاورد و کسري بودجه خود را جبران کند. بررسي هاي کارشناسانه 
نشان مي دهد اگر هدف دولت از افزایش قیمت بنزین، افزایش درآمد 
بوده است، نمي توان مطمئن بود با این تصمیم به هدف خود برسد.
همچنان که سینا احدیان، کارشناس اقتصادي که در نشست «وضعیت 
پرداخت مالیات در صنعت کشور» سخن مي گفت، درباره وضعیت 
صنعت در اقتصاد ایران توضیح داد: سهم صنعت در تولید ناخالص 
داخلي، ۱۲ درصد است؛ اما صنعت به تنهایي ۶۱ درصد مالیات کشور 

را پرداخت مي کند. در دنیا این روند برعکس است.
فشار به تولید با استثناکردن دانه درشت ها

به گفته او سهم صنعت در تولید ناخالص کشورهاي مالزي، کره 
جنوبي و فرانسه بیش از ۲۰ درصد است و در پرداخت مالیات نیز 
۳٫۲، ۱۳٫۶ و ۱۶٫۵ درصد است. به طور کلي در اکثر کشورهاي پیشرفته 
سهم مالیات صنعت کمتر از ۱۰ درصد است.احدیان گفت: وقتي 
وضعیت صنعت ما به این شکل است، پس توان رقابت با کشورهاي 
پیشرفته را از دست مي دهد. در حال حاضر دست دولت روی گلوي 
صنعتگران است و آنها تحت فشار هستند. اساسا مالیات منبع درآمد 
دولت ها در کشورهاي پیشرفته است. همچنین به عنوان ابزار تنظیمي 
استفاده مي شود.او تصریح کرد: این مسئله به این معناست که مالیات 
ابزاري براي رشد صنایع مولد است. به این ترتیب که دولت با کاهش 
مالیات صنایع مولد به رشد و نمو آنان کمک مي کند و به نوعي از 
مالیات به عنوان مشوق استفاده مي کند.این کارشناس اقتصادي ادامه 
داد: بر اساس قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاي نظام مالي 
کشور مصوب سال ۹۴، واحدهاي مستقر در مناطق کمترتوسعه یافته 
به مدت ۱۰ سال با نرخ صفر مشمول مالیات هستند. همچنین طبق 
قانون براي شهرک هاي صنعتي ای که فاصله ۱۲۰ کیلومتر تا تهران 
دارند، پنج سال معافیت مالیاتي باید در نظر گرفته شود. احدیان تأکید 
کرد: پس از این موضوع، هیئت وزیران در تدوین آیین نامه اجرائي این 
قانون، بندي اضافه مي کند که باید فاصله هوایي شهرک ها بیش از ۱۲۰ 
کیلومتر باشد تا مشمول قانون شوند. همین مسئله باعث شد خیلي 
از صنایع اطراف تهران مشمول مالیات شوند. البته نکته شایان توجه 

ماجرا اینجاست که شهرک هاي صنعتي قم و سمنان مشمول این 
فاصله نمي شوند. البته در توضیح این استثنا باید از آقاي رئیس جمهور 
و رئیس مجلس سؤال شود! همین اضافه شدن بند به آیین نامه، 
خیلي از صنایع را به تعطیلي کشاند و باعث شد تولید به انزوا برود. 
همچنین باعث فرار سرمایه گذاران داخلي و خارجي از تولید شد.او 
ادامه داد: دو نفر از وزراي وقت در همان زمان به فاصله هوایي صنایع 
اعتراض کردند؛ اما تاکنون هیچ اتفاقي رخ نداده است و معاون اول 

رئیس جمهور به این نامه ها پاسخ نداده است.
خلأ حداقل ۲۲ هزار میلیارد تومانی درآمد مالیاتي از سپرده هاي 

بانکي
درخصوص معافیت هاي مالي مي توان به مالیات بر سپرده بانکي 
اشاره کرد. درآمدها را می توان به دو دسته درآمدهاي ناشي از نیروي 
کار و درآمدهاي ناشي از سرمایه تقسیم کرد. آنچه در قانون مالیات هاي 
مستقیم درباره مالیات بر درآمد آمده است، عموما مربوط به درآمد 
ناشي از نیروي کار است و درآمد ناشي از سرمایه که یکي از مهم ترین 
آنها سود بر سپرده هاي بانکي است، از پرداخت مالیات معاف است. 
این معافیت مالیاتي سبب شده عدالت مالیاتي در کشور به شدت پایین 
بیاید. در واقع به علت آنکه بخش عمده اي از سپرده هاي بانکي تنها در 
اختیار درصد محدودي از افراد جامعه و ثروتمندان است، این معافیت 
بیشتر به نفع دهک هاي پردرآمد است تا کم درآمدها و همین امر نظام 
مالیاتي کشور را از جنبه بازتوزیع درآمد، با چالش روبه رو کرده است. 
در این زمینه، بررسي ها نشان دهنده آن است که تقریبا در هیچ کدام از 
کشورهاي توسعه یافته یا در حال توسعه چنین معافیتي وجود ندارد. 
 (G20) ۲۰براي نمونه  فقط عربستان  سعودي در جمع کشورهاي گروه
معافیت سود سپرده هاي بانکي دارد. ضرر دیگر این معافیت، آن است 
که به بزرگ ترین رقیب بخش مولد تبدیل شده است؛ به طوري که بدون 
نیاز به مجوزها، دردسرها و معافیت هاي بخش تولید، براي فرد درآمد 
به وجود مي آورد. در همین زمینه، اگر طبق گزارش بانک مرکزي حجم 
شبه پول، یعني آن دسته از سپرده هایي که به آن سود تعلق مي گیرد، در 
سال ۹۷ حدود هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان و سود سپرده ها را ۱۵ درصد 
در نظر بگیریم، در سال ۹۷ چیزي حدود ۲۲۵ هزار میلیارد تومان بانک ها 
به سپرده هاي بانکي سود پرداخت کرده اند و اگر تنها از ۱۰ درصد حجم 
سپرده ها مالیات گرفته مي شد، درآمدي بالغ بر ۲۲.۵ هزار میلیارد تومان 
براي دولت به دست مي آمد. این در حالي است که تنها ۲٫۵ درصد از 
مجموع سپرده هاي بانکي به عموم مردم تعلق دارد و ۸۵ درصد آن، 

سپرده هاي بانکي بزرگ و از آن دانه درشت هاي بانکي است.

محمود حجتي مشاور رئیس جمهور شد

سنت استعفا پیش از استیضاح 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی: به زودي برنامه هایم را اعلام مي کنم

دولت براي پوشش کسري بودجه به جز اصلاح قیمت سوخت چه گزینه هاي دیگري دارد؟
150 هزار میلیاردر فراري از مالیات 

همکاري کروز در سیستم هاي 
الکترونیکي صنعت هواپیمایي

۱. شرکت کروز به عنوان بزرگ ترین شرکت  �
قطعه سازي کشور، توانسته با داخلي سازي قطعات 
پیشرفته خودرو کمک بزرگي به صنعت خودروسازي 
کشور کرده و این صنعت را از وابستگي به سایر 

کشورها بي نیاز کند.
مدیرعامل  میرسمیعي،  امیر  دیدگاه  از   .۲
هواپیمایي معراج، کروز یک نمونه موفق شرکت 
خصوصي است که با ساختار مناسب و بهره ور ترسیم 
شده است.با شروع موج دوم تحریم ها و به دنبال آن 
همکاري نکردن بسیاري از شرکاي خارجي، مشکلات 
متعددي در صنایع کشور اتفاق افتاد و آنها را واداشت 
تا در زمینه خودکفایي قطعات حساس و استراتژیک 
هر صنعت تصمیم جدي بگیرند. رونق تولید، بهبود 
کیفیت و رشد روزافزون صنعتي سه گام مهم در 
مسیر دستیابي به سیاست هاي اقتصاد مقاومتي 
است. در همین راستا شرکت صنایع تولیدي کروز 
که به عنوان بزرگ ترین شرکت قطعه سازي کشور 
شناخته شده است، توانسته با داخلي سازي قطعات 
پیشرفته خودرو کمک بزرگي به صنعت خودروسازي 
کشور کرده و این صنعت را از وابستگي به سایر 
کشورها بي نیاز کند.چندي پیش امیر میرسمیعي، 
مدیرعامل هواپیمایي معراج و جمعي از کارشناسان 
صنعت هواپیمایي کشور از فعالیت ها، خطوط 
تولید، مراکز طراحي و تولید دستگاه هاي صنعتي 
این قطعه سازي بازدید کردند.از دیدگاه میرسمیعي 
کروز یک نمونه موفق شرکت خصوصي است که با 
ساختار مناسب و بهره ور ترسیم شده است و همچنین 
وي درخواست کرد ترتیبي اتخاذ شود که این بنگاه 
اقتصادي با همکاري صنعت هواپیمایي کشور به 
داخلي سازي قطعات مورد نیاز این صنعت بپردازند 
و آنها را تولید کنند.میرسمیعي در این بازدید ضمن 
اشاره به توانمندي هاي قطعه سازي کروز در تولید 
سیستم هاي پیشرفته و قطعات حساس گفت: کروز 
مي تواند راهگشایي براي صنعت هواپیمایي کشور 
باشد و حدود ۸۰ درصد از قطعات الکترونیکي مورد 
نیاز را که در این صنعت به دلیل تحریم هاي ظالمانه 
آمریکا دچار مشکل شده است، با همکاري این شرکت 
هواپیمایي تولید کند؛ چراکه این امر علاوه بر تأمین 
قطعات و کمک به حمل ونقل هوایي، سبب کاهش 
خروج ارز از کشور مي شود.مدیرعامل هواپیمایي 
معراج افزود: شرکت هواپیمایي معراج و کروز 
مي توانند با هم افزایي و مشارکت سبب تولید مناسب 
قطعات مورد نیاز در صنعت هواپیمایي کشور شوند.

خرید شارژ سیم کارت با همراه بانک 
تجارت و جایزه ۳ میلیاردی! 

کاربران همراه بانک تجارت می توانند با انتقال وجه  �
شتابی، خرید شارژ سیم کارت و بسته اینترنتی شانس 
خود را برای برنده شدن جایزه ویژه سه میلیارد ریالی، 
سه جایزه یک میلیارد ریالی و صدها جایزه متنوع دیگر 
افزایش دهند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، 
جشنواره پاییزی همراه بانک تجارت آغاز شده و حالا 
کاربران این اپلیکیشن بانکی تا پایان دی، می توانند 
شانس خود را برای برنده شدن یک کمک هزینه سه 
میلیارد ریالی خرید مسکن، یک کمک هزینه یک 
میلیارد ریالی خرید خودرو، ۳۸ جایزه نقدی ۵۰ 
میلیون ریالی، ۳۰ جایزه نقدی ۱۰ میلیون ریالی و ۵۰۰ 
فقره کارت هدیه دو میلیون ریالی امتحان کنند. نصب 
فعال اپلیکیشن برای مشتریان بانک تجارت ۵۰ امتیاز 
و مشتریان سایر بانک ها ۶۰ امتیاز، انتقال وجه کارتی 
۱۰۰ امتیاز، خرید بسته اینترنتی ۷۰ امتیاز، خرید شارژ ۶۰ 
امتیاز، ساتنا و پایا ۲۰ امتیاز، پرداخت قبض ۳۰ امتیاز، 
عضویت در باشگاه مشتریان تجارت ۲۰ امتیاز و انتقال 
وجه تجارت به تجارت ۱۰ امتیاز دارد. شرط لازم برای 
شرکت در قرعه کشی جایزه بزرگ جشنواره، کسب 
حداقل سه  هزار امتیاز و برای جوایز ماهانه حداقل 
صد امتیاز تعیین شده است. به تازگی نسخه جدید این 
اپلیکیشن ویژه سیستم عامل اندروید با امکانات جدید 
رونمایی شد تا کاربران همراه بانک تجارت با امکانات 
نسخه جدید راحت تر از قبل از خدمات این اپلیکیشن 

پیشرو و کارآمد استفاده کنند.
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